UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

Faculdade de Ciências Contábeis

Avenida João Naves de Ávila, 2121 - Bairro Santa Monica, Uberlândia-MG, CEP 38400-902

Telefone: 34-3239-4176 - Sala 1F - 215

COMUNICADO

Ao(À) Senhor(a)

Diretoria da Faculdade de Ciências Contábeis,

Conselho da Faculdade de Ciências Contábeis,

Comunidade FACIC [Docentes, Técnicos Administrativos e Discentes]

COMISSÃO ELEITORAL FACIC- COMUNICADO CE 01/2022
ELEIÇÃO PARA O CARGO DE DIRETOR DA FACULDADE DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS - GESTÃO 2023/2026

A Comissão Eleitoral nomeada pela Portaria de Pessoal UFU n.º 5045 (3979681), de 06/10/2022, no exercício de suas atribuições e

CONSIDERANDO as normas e condições estabelecidas pela Resolução SEI Nº 02/2018 do Conselho da Faculdade de Ciências Contábeis (0768943), de
05/10/2018, que regulamenta a consulta à Comunidade Acadêmica da Faculdade de Ciências Contábeis para a escolha do seu Diretor;

CONSIDERANDO a publicação em jornal local do Edital SEGER n.º 4/2022 (3960907), que trata de Inscrição de Candidatos à Lista Tríplice Destinada à Nomeação
ao Cargo de Diretor de Unidade Acadêmica, em atendimento às condições estabelecidas pelo Ofício n.º 171/2022/DIRFACIC/FACIC-UFU (3959159), de
29/09/2022;

CONSIDERANDO as orientações normativas exaradas pelos artigos 5º e 29, da Resolução SEI Nº 02/2018 do Conselho da Faculdade de Ciências Contábeis
(0768943);

Comunica à Comunidade Acadêmica da Faculdade de Ciências Contábeis e demais interessados que o  CRONOGRAMA DE ATIVIDADES DO PROCESSO
ELEITORAL torna-se público e está sintetizado a seguir:

Atividade Data Horário Local

Inscrições dos candidatos em conformidade com as
exigências da Resolução CONFACIC 02/2018, em seu art. 3º

20/10/2022
e

21/10/2022

8h00 às 11h00
e

13h00 às 17h00

Secretaria da FACIC (Bloco 1F, Sala 1F215, Campus Santa Môn
Presencialmente

Divulgação da lista com as candidaturas homologadas

24/10/2022 Até às 10h00 Endereço eletrônico www.facic.ufu.br e mural de comunicaçõ
Secretaria da FACIC

Reunião com os candidatos, sobre a campanha eleitoral

24/10/2022 15h00 Sala 1F233 – Bloco F – Campus Santa Mônica

Campanha eleitoral 25/10/2022
a 26/10/2022

0h00 de 25/10/22
às

23h59h de 26/10/22

Locais e meios de comunicação disponíveis, observado o term
compromisso dos candidatos.

Consulta eleitoral para o cargo de Diretor da FACIC 27/10/2022
08h00 às 11h00

e
18h00 às 21h00

Saguão do Bloco 5RA

Apuração dos resultados

27/10/2022 a partir das 21h30 Campus Santa Mônica – Bloco F – Sala 1F233;

Divulgação dos resultados 27/10/2022
60 minutos após o
encerramento da

apuração

Endereço eletrônico www.facic.ufu.br e mural de comunicaçõ
Secretaria da FACIC

Local da seção eleitoral (urna):  Campus Santa Mônica – saguão do Bloco 5RA

Local da apuração dos votos:  Campus Santa Mônica – Bloco F – Sala 1F233

Uberlândia (MG), 17 de outubro de 2022

Prof. José Eduardo de Aguiar
Presidente da Comissão Eleitoral

Documento assinado eletronicamente por José Eduardo de Aguiar, Presidente, em 17/10/2022, às 22:54, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 4006888 e o código CRC BC61D373.

Referência: Processo nº 23117.073554/2022-38 SEI nº 4006888

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0